

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.
Dnia 13 (25) Czerwca 1858 Roku.

№ 164.

Jutro, ŚS. Jana i Pawła MM.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia **JO. Xiecia NAMIESTNIKA** Królestwa, **NAJMIŁOŚCIWI**ERJ dozwolił raczył przebywającym za granicą wychodźcom Polskim: **Xieźdu Michałowi Sadowskiemu**, **Wincentemu Kolakowskiemu** i **Walentemu Dobrowolskiemu**, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach **NAJWYŻSZEGO** Ukazu z d. 25/27 Maja 1856.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zgodnie z wnioskiem **JO. Xiecia NAMIESTNIKA** Królestwa, **NAJWYŻEJ** rozkazać raczył, dozwolił **Ludwikowi Uklejewskiemu**, rodem z Gubernji Augustowskiej będącemu, który za przestępstwo polityczne zesłany był w r. 1850 do Syberji, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach **NAJMIŁOŚCIWSZEGO** Manifestu z dnia 26go Sierpnia 1856 r.

Przez **Rozkaz CESARSKI**, **Łowicki Komendant** Pułkownik **Matwiejenko**, za odznaczenie się, posunięty został na **Jenerała-Majora**, przy uwolnieniu od służby dla słabości zdrowia z mundurem i całkowitą pensją. W miejsce jego mianowany Pułkownik Artyl. **Pieszey Terlecki 2gi**.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał **P. Rott**, Porucznika, na czasowy urlop do Warszawy przybyłego; tudzież **P. Krajewskiego**, dymis: Regestratora Kollegjalnego, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub numeru obecnych swych zamieszkań wskazali.

JW. Jenerał Inżynierji Löchner, wyjechał do Szwajcarii.

Jutro, jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. **Antoniego Letowskiego**, Referendarza Stanu, odprawić się będzie Nabożeństwo żałobne o godz. 11tej z rana, w Kościele XX. Reformatów.

Jutro w Kościele XX. Reformatów, o godz. 8ej rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. **Pawła Lesniewskiego**, b. Urzędnika Komisji R. P. i Skarbu; na które, sirokskana Żona i Dzieci, zapraszają Kolegów, Przyjaciół i Znajomych.

W dniu 21 b. m., w obec Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na smętarzu Powązkowskim, złożone zostały na wieczny spoczynek zwłoki ś. p. **Antoniego Gasiorowskiego**, b. Właściciela domu Nro 347 w Warszawie, niegdys Kapitana b. Wojsk Polskich, jeszcze za czasów Cesarza **Napoleona Igo**, Francuzkim Krzyżem Legji honorowej odobionego, który po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzonej ŚS. SAKRAMENTAMI, w dniu 18t. m., w wieku lat 73, doczesne zakończył życie. Skon jego osieroca Żonę i kilkoro Dzieci. Spokój Twojej duszy zacy Antoni!... — **P. N.**

W dniu 14ym b. m., jako w pierwszą rocznicę skonu, odbyło się w Kościele Parafjalnym we wsi Dobra, Peierawskim, żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. **Stanisława Klonowskiego**, b. Dzierżawcy Przesławia, w okolicy miasta Brzezina. Ś. p. **Stanisław**, w początku miesiąca Mejar. z., wyjechawszy na dni kilka do Warszawy dla poratowania zdrowia, nadspodziewanie w sam dzień Imienin swoich, to jest d. 8 Maja, na łonie dostojnego

stryja swego, we wsi Lomny, zakończył życie. Tak wczesny skon ś. p. **Stanisława**, napełnił słusznym żalem wszystkich co go tylko znali; wiek młody, nauka którą posiadał, wzorowe gospodarstwo które prowadził, szczerą przyjaźń i życzliwość, te były główne powody, które mu niejako rokowały długie lata; takie też były oczekiwania i pragnienia powszechne. Jakaż zżąd boleśnym przywiązanej młodej Małżonki, którą opuścił na zawsze! sama złożona chorobą, pożegnawszy się z nim na chwilę, jużgo więcej nie ujrziała. Jedną tylko dla niej została pociecha w osierocieniu po nim, kilka dopiero tygodni mającem dziecięciu; ale niestety, wkrótce powołał je BÓG do siebie, aby jak jutrzienka przyswiecając duszy Ojca, rozpedzała ciemność jej zgryzot i żalu, i robiła nadzieję przyszcia dnia pomyślności; wiara tylko wstrzymuje ją od rozpacz. Wspaniały pomnik na grobie ś. p. **Stanisława**, zdobi smętarz w Lomny; piękny zaś nagrobek jego córki w Dobry, rozrzewnia każdego przechodnia. Łzy pozostałej Małżonki jeszcze nie oschły, a serca jego Familji i Przyjaciół niczem ukoić się nie dadzą. Spokój jego duszy. — **K. J.**

Wczoraj odbył się akt uroczysty zamknięcia rocznego kursu nauk w Pensji Żeńskiej Rządowej w Warszawie. Akt ten, odbyty pod przewodnictwem **JW. Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego**, **Radey Tajnego Muchanowa**, zaszczytliwy swą obecnością **JW. Hr. Kossakowska**, **Hr. Malachowska**, **Hr. Franciszkowa Potęcka**, **Senatorowa Sobolew**, **Radczyni Stanu Sofianos**, **Pań Szembek**, i wiele innych dostojnych Osób, rodziców i Opiekunów. O godz. 11tej, Zawiadujący częścią naukową Pensji, **Rada Kollegjalny Papiński**, zagaił akt stosowną przemową, poczem uczennice deklamowały wiersze w językach rosyjskim, polskim, francuzkim i niemieckim, a nakoniec odczytaną została lista tych, które za pilność, postęp w naukach i wzorowe sprawowanie, zasłużyły na nagrody i listy pochwalne. Otrzymały nagrody: z klasy Iszej: **Ludwika Trompeter**, **Emilja Złotnicka**, **Michalina Marcinkowska** i **Henryka Kauffmann**; z klasy IIszej: **Teodora Karczewska**, **Marja Radwan** i **Tekla Niepokojczycka**; z klasy IIIszej: **Antonina Biskupska** i **Wanda Popławska**. Listy pochwalne: z klasy Iszej: **Lucyna Bem** i **Celina Lapińska**; z klasy IIszej: **Apollonia Choromańska**, **Matylta Krier** i **Kazimiera Kieszczyńska**; z klasy IIIszej: **Marja Naimska**. Po odczytaniu przez Przewodzącą Pensji, **Wną Biskupską**, listy promocyjnej, całe Zgromadzenie udało się do sali przyległej, dla oglądania robót ręcznych, wypracowań kaligraficznych i rysunkowych. Po przejściu do Kaplicy miejscowej, **W. JX. Pitalski**, zaintonował Hymn: **CIEBIE BOŻE** wychwalamy; a chór uczennic, pod przewodnictwem zastępnego Nauczyciela, **P. Stefanięgo**, odpowiedział zgodnemi głosy, i na zakończenie odspiewał Hymn: **»BOŻE CESARZA chroń!»** Nie prędko jeszcze rozszła się zgromadzona Publiczność, lecz zwiędziła bibliotekę miejscową, połączoną z gabinetami, sypialnie, in-

firmerję i ogród, i uniosła z sobą to przekonanie, że Władza Naukowa nie pozostawiła bez swojej troskliwej opieki, co tylko do wzrostu i pomyślnego rozwoju tego Zakładu przyczynić się może.

Obraz *Stej MARJI MAGDALENY*, z kopji *Tysiewicza*, jest na ukończeniu. Kto widział oryginał, zapewne łatwo sobie przypomni i może nie znajdzie wielkiej różnicy. Obraz ten może być widzianym od 4 do 7ej z południa do dnia 28go b. m. na Nowem-Mieście pod Nr 324, w bramie na prawo. — J. B.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. — Zawiadania Publiczność, iż z dniem 1ym Lipca r. b. wchodzi w użycie bilety osobowe na 48 godzinny przeciąg czasu, do powozów klasy I, II i IIIej, które, na podróż tam i z powrotem z następujących stacji głównych służyć mają: z Warszawy, Skierniewic, Łowicza, Piotrkowa, Częstochowy, a to z opłatą w następującej taryfie wykazaną: z Warszawy i z powrotem: do Skierniewic, kl: I, kop: 243, kl: II, kop: 181^{1/2}, kl: III, kop: 121^{1/2}; do Łowicza: kl: I, kop: 324, kl: II, kop: 243, kl: III, kop: 162; do Piotrkowa: kl: I, kop: 526^{1/2}, kl: II, kop: 394^{1/2}, kl: III, kop: 264; do Częstochowy: kl: I, kop: 837, kl: II, kop: 627, kl: III, kop: 418^{1/2}; do Granicy: kl: I, kop: 1107, kl: II, kop: 829^{1/2}, kl: III, kop: 553^{1/2}. Osoby udające się do Warszawy dopłacają po 1^{1/2} kop: tytułem rogatkowego. Bilety te na stacji z której Osoby podróż powrotną przedsięwzięją, winny być przez właściwego Kassjera ostampowane. Bilety, z których w naznaczonym 48mio godzinnym zakresie czasu nienżytkowano, uważać się będą za nieważne. — *Rosenbaum*.

Dozór Bóżniczy Okręgów Warszawskich. — Podać do wiadomości, iż w ciągu miesiąca Maja roku bieżącego wpłynęło do kasy Dozoru Bóżniczego: Tytułem ofiar dobrowolnych od PP: *L. K.*, rs. 18; *Joska Tanekron*, kop: 9; *M. J. Windelbaum*, kop: 9; *Borucha Brawman*, kop: 9; *Szyi Bora Herkman*, kop: 9; *Szymona Hopensfeld*, rs. 2 k. 70; *Jakóba Bein*, rs. 3 k. 15; *Michała Borman*, rs. 10; *J. M. Epstein*, rs. 1 kop: 18; *Lewka Madenberg*, k. 20; *Szmula Lautorbach*, k. 50; *Moska Lewka Futerak*, k. 27; *Feiwa Blumenthal*, k. 27; *Herszla Barbanel*, rs. 25; *Gecla Maliniak*, rs. 1 k. 71; *Dawida Bernstein*, k. 27; *Blumy Szykman*, k. 18; *Hersza Bera Wassag*, k. 9; *D. H. Filkielkraut*, k. 35; *Wygoda Polak*, k. 9; *Natana Thalgrün*, k. 75. Ogółem wpłynęło rs. 65 kop: 7, prócz innych stałych ofiar i składek perjurycznych na cele dobroczynne wnoszonych. W tymże terminie udzielono wsparcia pieniężnego: a) Biednym i podupadłym w liczbie osób 89; b) Chorym za o brębem Szpitala 36; c) Chorym chronicznie 9; d) Położnicom 11. Razem wspierano osób w liczbie 229. — Prez ydujący *M. Feinkind*.

Jutro, jak donieśliśmy, w Ogródzie Saskim, zabawa kwiatowo-loteryjna w celu dobroczynnym; na którą, jak słyszeliśmy, wszystko się wybierą. Co do pogody, o tej nie wątpim, że na szlachetnych chęciach, nikomu nie zbywa.

Xiegarnia *Gustawa Sennewalda*, przy ulicy Miodowej pod Nr 2 (481), otrzymała następujące nowości z Wilna: *Karol Hulewicz: Rzut oka na historję Kościoła*, kop: 40; *Oltarzyk Polski czyli zbiór Nabożeństwa Ka tolickiego*; wydanie trzecie znacznie pomnożone, na pa-

pierze welinowym rs. 2 kop: 25; toż samo na papierze zwyczajnem rs. 2; *Wł: Syrokomla: Ulas*, sielanka bojowa z Błot Poleskich, rs. 1 kop: 20.

Niezadługo otwartą zostanie ogólna wystawa prac tutejszych polskich Malarzy, od najmłodszych, aż do najstarszych. Wystawę tę zapewne współziomkowie przyjmą z całą serdecznością. Ma ona być urządzona w domu niegdy *Makronoskich*, dziś *W. Krupeckiego*, na rogu ulic Królewskiej i Krak: Przedmieścia, na 1m piętrze. Z niecierpliwością oczekujemy na jej otwarciu.

Pomiedzy nowemi obrazkami feljetonowemi, spotka liśmy się niedawno z utworem *P. Ludwika Brzozowskiego*, p. n. *Noclegi*. Nie pierwsza to praca tego młodego Autora, a jak wszystkie inne, tak i ta pełna fantazji i zupełnie w swoim rodzaju nowa. Wkrótce ma się ukazać powieść pióra tego Autora p. n. *Frak*. Już sam tytuł nas zaciekawia, boć nie małe to zadanie, aby z *fraka*, wykreślić... powieść.

Do składu artystycznego przy Xiegarni Szkół Publicznych, *J. Glücksberga*, przy ulicy Miodowej Nro 482, na 1m piętrze, nadeszły dalsze ciągi rycin tak do Albumu *J. K. Mości Ludwika Igo*, Króla Bawarskiego, jak i do kolekcji zwanej Królewsko-Bawarska pinakoteka w Monachium. — Tak całe kolekcje jak i pojedyncze ryciny, sprzedają się po cenach przez samych zagranych Wydawców ustanowionych. Nadto, Skład rzeczony niedawno zaopatrzony został w znaczny zbiór Obrazów religijnych i innych, na blasze olejno malowanych, w rozmaitych formatach, oraz w Obrazki religijne do książek do Nabożeństwa, z wycięciami koronkowemi, tak zwane *dentelles*, edycji Paryżkiej. — Dla przyjeżdżających tylko czasowo do Warszawy, jeżeli nie mają dogodnej sposobności zabierania rycin z sobą, Xiegarnia Szkół podejmuje się przesłać zakupione w jej Składzie ryciny do wskazanego miejsca w Królestwie lub Cesarstwie, do czego zaopatrzona jest w skrzynki umyślnie, na ten cel urządzone.

Z przyjemnością spoglądamy na to, jak ogół nie pozostaje u nas obojętnym na to wszystko, co tylko dotyczy postępu w każdej bez wyjątku gałęzi. Dowodem tego otwarta od dni kilku wystawa prac uczniów Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie, a która codziennie liczne ściga grono osób, nie tylko już Rodziców lub Opiekunów kształcącej się młodzi, ale w ogóle wszelkiego rodzaju zwolenników sztuki, badających z ciekawością postęp naszej młodzieży. A postęp ten, możemy wyrazić śmiało, jest jak najwidoczniejszy tak w pracach uczniów początkujących, jako też i kończących kursa.

Jak wiadomo, panujące w kraju tutejszym susze, dopomogły szerzeniu się znacznych pożarów; obecnie doszła do Warszawy smutna wiadomość o dość znacznym pożarze, który nawiedził miasto *Włocławek*, i szkody niemałej stał się przyczyną.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od S. Se: rs. 3, na pismnik ś. p. *Jachowicza*.

Panie Redaktorze! Miedzy mną a Panem * zaszedł spór o kwotę kop: 60, jakoby niesłusznie przezemnie pobrane. Chcąc przekonać Pana * o swej bezinteresowności, a tem samem zrzućć z siebie zarzut niesłusznie przez Pana * uczyniony, przesyłam Ci szanowny Redaktorze zakwestjonowane kop: 60, z prośbą, abyś je raczył przesłać sierotkom pod opieką Warsz: Tow:

Dobroczynności zostającym. Ja zaś z mej strony ofiaruję kop: 30 na światło przed statua MATEKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. Kapucynów, na intencję, aby mnie BÓG w przyszłości uchował od podobnych zajęć, jakiego najcięższemu u siebie doznałem. — *A. R.*

Wóz gospodarski według nowego pomysłu wykonany na 4ry konie lub woły mierne, pobudowany na zasadach trwałości i lekkości, mogący przyczynić się do ulepszenia dróg, oszczędzania siły ludzkiej i sprzężonej pracy, smarowidła i trwałości, z 20tą korcową skrzynią, kłapami opatrzoną w miejsce drabin, do zwózki zboża i siana, z 2ma zworzniami i wałcami do łatwego przechylania przy naładowaniu i wyładowaniu z góry, lub w razie ciężkim do wydobywania bez obcej pomocy, z buxami metalowymi zamkniętymi do smarowania, bez zdejmowania kół, w miejsce skórzanych niepraktycznych przy wielkich ciężarach, na miejscu zawracający się, jest do obejrzenia i użycia na praktykę przez Obywateli Ziemskich znacznych dóbr, gdzie jest cukrownia, browar lub gorzelnia, dla istotnego przekonania, ile wóz takowy może być użytecznym i zasługującym na upowszechnienie dla dobra kraju; przy jakiej to próbie, wynalazca życzy sobie być obecnym.

(A n.) Kupiwszy przed laty 5ciu dwa powozy od Pana *Szczęblewskiego*, fabrykanta powozów w Warszawie przy ulicy Elektoralnej pod Nr 747 zamieszkałego, odbywałem niemi ciągle znaczne podróże bez żadnej reparacji. Gdy dziś znów trzeci powóz kupuje, jestem w obowiązku publicznie podziękować P. *Szczęblewskiemu* za ocenienie rzetelne i trwałe budowanie tychże, co powinno mu zjednać wiarę, zaufanie, i względy Publiczności. — Obywatel Gub: Mińskiej, *Juljan Niesłuchowski*.

Jedną z gazet lekarskich we Francji, wskazuje węgiel drzewny ostudzony, jako środek uśmierczający na oparzeliznę. Po godzinie skutek już się objawia.

Coraz to więcej powstaje zakładów użytecznych, mających na celu dogodność publiczną, i tak, w domu *W. Fajst*, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 749, urządza się handel towarów żelaznych, pod firmą *A. Dąbcki et Comp.*, i wkrótce otwartym być ma. Rzeczywiście będzie to wielka wygoda dla mieszkańców tej okolicy miasta, a szczególnie PP. Fabrykantów i Rzemieślników, licząc tam zamieszkałych, zwłaszcza, że handel ten przedsięwzięli prowadzić dwaj wspólnicy należycie w tym fachu wypraktykowani, którzy na zakup towarów w fabrykach zagranicznych, znaczny kapitał włożyli.

Z Kalisza. — Magazynu mód i strojów Pani *K. Moczyńskiej*, exystujący w domu *Hammes*, od Sgo JANA, przeniesionym będzie do domu *W. Macińskiego*, przy ulicy Maryańskiej na 1m piętrze; o czem szanowne Panie zawiadamia się.

Licznym widzów sprowadził do Teatru Wielkiego wczoraj przedstawiony Dramat p. n. *Dalila*. Treści jego opisywać nie będziemy, kto bowiem zna dramaty *Kobiety z kamienia*, ten o tem dramacie dokładne może powziąć wyobrażenie. Założenie toż samo, postacie, a nawet i niektóre sceny prawie te same, zakończenie tylko dramatyczniejsze i pełniejsze scenicznego efektu. Pomimo jednakże to blizkie pokrewieństwo, *Dalila* pięknymi myślami w dyalogach, i innymi szczegółami, zyskała bardzo pochlebne przyjęcie. Rolę Xiężnej *Falconieri*, przedstawiła Panna *Lopinska*. Niejedno-

krotnie oddawaliśmy sprawiedliwość tej utalentowanej Artystce, dziś musimy dodać, że rola Xiężnej, dała nam wyobrażenie, jak wysoko może postąpić jej piękny talent. Gra jej tyle miała życia, prawdy i czucia, że w akcie 5tym, gdy wyznaje winę przed swoim kochankiem, gdy go błaga o przebaczenie, uwierzyliśmy w jej rehabilitację, którą autor tylko na chwilę oprzemienił jej wymowę, aby później w czarniejszych barwach wystawić to chłodne serce. Panna *Gąsowicz*, rolę *Marty*, oddała z rzeczywistym talentem, mianowicie akt 4ty doskonałe był odegrany. *Sertorius*, nauczyciel kontraktów, starzec pełen słodyczy, człowiek z wielkiem poczuciem aryzmu, z religijną czcią dla sztuki, najlepszy ojciec i przyjaciel, cudownie odbił się w nieporównanej grze Pana *Rychtera*. Hrabia *Carnioli*, bogacz meloman, figura dziwnego charakteru, wróg małżeństw i moralności, z wysokim talentem był przedstawiony przez Pana *Królikowskiego*. Pan *Trapszo*, oddał rolę *Rosweina* z uczuciem i energią młodzieńczego zapału. Jest to może najtrudniejsza rola w całej dramie, potrzebująca pracowitych studjów, i jeżeli Artysta, jako młody jeszcze w tym zawodzie, nie przełamał wszystkich trudności, przecież wyszedł z nich zwycięsko. Akty 4ty i 6ty, odegrane były wybornie. Po ukończeniu przedwołani zostali: Panny: *Lopinska* 7-kroć, *Gąsowicz* 4-kroć, PP: *Królikowski* 7-kroć, *Rychter* i *Trapszo* po 6-kroć.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały deją rs: 5 kop: 42; za obligi Skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 32, wartość kuponu kop: 93²/₃; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 79, wartość kuponu kop: ²/₃.

Znajdujące się w Łęczyckiem lub okolicznych miastach Towarzystwo Węgierskie sztuk akrobatycznych, jeżeliby sobie życzyło przyłączyć się do podobnegoż Towarzystwa *Willarda* i *Schultza* w Warszawie na *Czystem* znajdującego się, zechce w tym celu jak najspieszniej do Warszawy przybyć, lub przynajmniej w tym względzie Towarzystwu tutejszemu zdanie swoje udzielić.

AMERYKA. Nowy-York, 5go Czerwca. — Podawcą biuła, wymierzonego przeciw roszczeniom angielskim, był w Senacie Washingtonskim P. *Douglas* z *Illinois*. Projekt do prawa przez niego podany, ma mieć moc obowiązującą do 60 dni, po najbliższem zebraniu się Kongresu. — W Nowym Orleanie panuje wielkie wzburzenie, z powodu powtarzających się tam nadzwyczaj często ostatnimi czasy morderstw i rozbojów. Z tego powodu także utworzył się, w pomienionem mieście, Komitet Bezpieczeństwa. Według doniesień, nadeszłych z Tampico do Nowego-Orleanu, *Vidaurri* cofnął się do Monterey. *Zuloaga* wydał dekret stanowiący w miejsce Trybunałów Cywilnych sądy wojskowe. (St: Anz.)

ANGLIA. Londyn, 19go Czerwca. — Xiążę i Xiężna *Aumale*, odwiedzili wczoraj Królowę w pałacu *Buckingham*. Król Belgów, tego dnia oddał również wizytę Xiężnie *Kent*, Xiężnie *Cambridge* i Xięciu *Cambridge*, w pałacu *St. James*, a sam przyjmował odwiedzających go: Xięcia *Augusta* Sasko-Koburskiego, Xięcia i Kżnę *Aumale*, oraz Xiążąt *Nemours* i *Joinville*. U Królowej w wieczór był koncert. — Na wczorajszem posiedzeniu Izby Niższej, P. *Fitzgerald*, w odpowiedzi na zapytanie

P. *Horsfall*, oswiadczył, że bezzasadną jest wieść, jakoby pełnomocnictwa reprezentantów mocarstw sprzymierzonych w Chinach, na nowo ograniczone były. Tenże sam podsekretarz stanu uznał za niewłaściwe, uczynić na teraz zadość żądaniu P. *Bright*, który pragnął zakomunikowania Izbie szczegółów o obecnych stosunkach Anglii z Ameryką. (St: Anzi).

GRECJA. *Ateny, 12go Czerwca*. — Król i Królowa spodziewani są z powrotem w stolicy w przyszły Poniedziałek lub Wtorek. — Poseł Pruski przy tutejszym dworze, Hr: *Goltz*, wyjechał na dni kilkanaście do Konstantynopola. — Deszcz pada tu w kraju prawie codziennie, co jakkolwiek przyjemnem jest dla mieszkańców, jednakże nie zupełnie sprzyja vegetacji. Najstarsi ludzie w Atlyce nie pamiętają tak dżdżystej pory. (N. P. Z.).

FRANCJA. *Paryż, 19go Czerwca*. — Pułk 3ci artylerji, stojący załogą w Sztrasburgu, odbywał w tych dniach próby nowego systemu transportowania dział połowych koleją żelazną. W tym celu wyruszył on z całym pakunkiem do Epinal, i wrócił następnie na swe kwatery. — *Monitor* donosi, że d. 13 b. m., wymienione zostały ratyfikacje traktatu zawartego w d. 16m Listopada 1857 r. pomiędzy Francją i Badenem, w przedmiocie budowy stałego mostu na Renie, pod Kehl. — *Barzantana*, b. Hiszpański Minister Skarbu, i *Moyano*, b. Minister robót publicznych, przybyli do Paryża. — Dziś na giełdzie krążyła pogłoska, że PP. *Magne* i *Rouher*, Ministrowie Skarbu i Handlu wystąpią z gabinetu. — *Monitor* ogłasza notę wykazującą, jakie korzyści, między innymi, szpital marynarki w Rochefort, zyskał przez sprzedaż swęgo majątku nieruchomości. Chociaż nota pomieniona pochodzi z ministerstwa marynarki, wielu jednak mniema, że mimo zmiany Ministra spraw wew., dobra instytucji dobroczynnych, nie są zupełnie bezpieczne. — Cesarz potwierdził *senatus consultum* z d. 14go Maja, o wyjątkowem sądownictwie dla Xiążąt rodziny Cesarzkiej Członków Władz Państwa i innych Dygnitarzy, a *Monitor* ogłosił to nowe prawo. (N. P. Z.).

Dziś o godz. 1ej odbyła się nowa konferencja w ministerstwie spraw zagran. Przedmiotem narad były jeszcze Xięstwa Naddunajskie. — Konsul Francuzki z Kandy, doniósł Rządowi, że tameczne powstanie zaczyna się uspokajać. — Parostek *Impetueuse*, mający zastąpić na Adryatyku okręt *Eylau*, stanął 18 b. m. w Gravosa. — Niezaproszenie Posła Austriackiego, P. *Hübner* do Fontainebleau, jest dziś już faktem sprawdzonym. — O negdaj dany był w zamku Fontainebleau bal świetły. Rozesłano do 600 zaproszeń. Mężczyzn a szczególnieij Oficerów, było bardzo wiele; kobiet liczono tylko 150. (Ind: Bel:).

Paryż, 21 Czerwca (tel.). — Dzisiejszy *Monitor* donosi, że Cesarz i Cesarzowa, przybyli wczoraj do St. Cloud. — *Constitutionnel* w artykule podpisanym przez P. *Bende*, odpiera z wielką energją, jako fałszywe, zarzuty uczynione Francji, podczas rozpraw w Izbie Wyższej, w kwestji handlu niewolnikami, i oświadcza, że Lordowie powinni raczej okazywać oburzenie filantropijne dla okrucieństw w ludjach. Stan osad francuzkich jest wyborowy i lepszy daleko od stanu Irlandczyków, których głód zmusza emigrować do Ameryki. (St: An:).

HISZPANIA. *Madryt, 15go Czerwca*. — Podług dziennika *Novedades*, roboty publiczne w Hiszpanji taki wzięły popęd, że prawie wszędzie daje się czuć potrzeba Inżynierów. (St: Anz:).

SZWECJA i NORWEGJA. *Sztokholm, 17 Czer:*. — Xiążę Następca Tronu powrócił tu 14go b. m. wieczorem z Chrystjanji, i natychmiast rozwiązał Rząd tymczasowy, utworzony na czas jego nieobecności. Nowonarodzony wczoraj Xiążę ma otrzymać imiona: *Oskar-Gustaw-Adolf*. (St: Anz:).

WŁOCHY. *Turyń, 18 Czerwca*. — Na posiedzeniu Izby Deputowanych, na którem zaszyły interpellacje w sprawie statku *Cagliari*, deputowany interpellujący, *Alfieri*, zaproponował votum dziękczynne dla Rządu. Hr: *Cavour* jednak nie przyjął tego votum, oświadczając, że Rząd potrafił tylko wyjednać dla siebie sprawiedliwość. (St: Anz:).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Biesiekierski Wiktor Ob: z Biesiekierza nr 414; Czarnecki Faustyn Ob: z Gub: Wolyńskiej nr 625; Golebiowski Wład: dymis; Sztab: Rotm: z Radomia nr 634; Kolyzko Bened: Oby: z Gub: Kowieńskiej nr 625; Radziszewski Józ: Lekarz z Moskwy nr 2673; Zawisza August Ob: z Soboty nr 584.

Wyjechali: Buchowski Wład: Ob: do Kolozyrna; Jackowski Ale: Prezes Dyr: szereg: T. K. Z. do Ploeka; Rejch Rad: Koleg: do Brześcia Lit:; Stadnieki Józ: Hr: do Obiboki.

Przyjechali koleją żelazną: Axianow Jan Rup: z Wiednia nr 2247; Barycki Miko: Fabrykant z Paryża nr 414; Gustowski Stan: Ob: z Paryża nr 1392; Hoser Paw: Ogrodnik z Drezna nr 1388.

Wyjechali koleją żelazną: Antuszewicz Konst: Ob: do Karlsbad; Miller Orest Magister Cesarzkiego Petersburskiego Uniwersytetu do Karlsbad.

DONIESIENIA.

Kapitał Rs. 1,650 w Listach Zastawnych, czyli Złp. 11,000, jest do ulokowania na 1szy lub 2gi Nr Hipoteki domu murowanego w Warszawie. Potrzebujący zgłosić się zechce pod Nr 482 przy ulicy Podwał, do Fabryki Kwiatów, gdzie powiadomionym zostanie, lecz bez pośrednictwa osób trzecich.

Fortepjany mahoniowe, orzechowe i palisandrowe, nowe, z z mechaniką angielską i wiedeńską, są do sprzedania i wynajęcia; — także **FORTEPIAN** palisandrowy, z mechaniką angielską, mało używany, jest do sprzedania w Fabryce Fortepjanów przy ulicy Szpitalnej pod Nr 1355.

Z pod Nru 372, zginął **Piesek**, wyżełek biały, z łatkami kasztanowatymi, a łebek cały kasztanowaty. Ktoby go oddał pod powyższy Numer, na 2gie piętro, do P. Brzuchalskiej, otrzyma nagrody rsr. 1.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe ciepła stopni 18. Dziś rano wysokość wody na *Willa*, stóp 1 cali 9. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Chłopi Aristokraci*. — *Vendetta*. — *Kapelusz Zegarmistrza*. — TEATR WIELKI. Jutro, *Dalila*.

Dziś w Ogrodzie przy ulicy Długiej Nr 586i, w domu W. Cyprysińskiego, grać będzie Wielka Wojskowa **ORKIESTRA**.

W Niedziele dnia 27 b. m. w **Ogrodzie** Spacerowym przy ulicy Ogrodowej pod Nr 849 przy Browarze P. Lentzkiego, **WIELKI BRYLANTOWY FAJERWERK**, oraz **MUZYKA** Wojskowa z 48u osób złożona. — Fajerwerk składać się będzie z ogni różnokolorowych jako to: stojących i obrotowych, oraz różnych figur pyrotechnicznych. — Nizej podpisani nie szcedząc kosztów, starają się będą zadołować Szanowną Publiczność. — Pyrotechnicy, Ludwik *Zulicki* et C.

DONIESIENIA.

Na żądanie opieki nieletnich Sukcessorów i z mocy upoważnienia Praesidii Tryb. Cyw: tutejszego, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1387 położonym, sprzedane została przez publiczną licytację, przed podpisanym Rejentem, d. 16/28 Czerwca r. b. o godz: 4ej po południu i dni następnym, różne Ruchomości do spadku po niegdy Augustcie Sommer należące, jako to: Fortepjan mahoniowy, Meble, Zegary stołowe, Zegarki kieszonkowe, Garderoba, Bielizna, Miedź, Powóz, i inne przedmioty, za gotowe zaraz po przybyciu płacić się mające pieniądze. — Masłowski, Rejent R. Z. G. W.

Braciszek XX. Franciszkań w Warszawie, kwestując na Klasztor Kaliski, zgubił **Xiążkę** sznurową, podpisaną przez Wgo Naczelnika Powiatu Kaliskiego; — uprasza łaskawego znalazcę o oddanie takiej do Klasztoru XX. Franciszkań w Warszawie. — Tamże odebrać można za udowodnieniem zgubioną przed dwoma laty **Szpilkę** złotą, którą znalazca temuż Klasztorowi doręczył.

We Fraacji i Anglii i w ogólności zagranicą, od lat kilka zarzeczony został dawny sposób przenoszenia **Deseni** za pomocą ołówka, z papieru na materiał biały, mający użyć się do Haftu. U nas dotąd jeszcze Osoba życząca np. mieć modny Kolnierzyczek roboty ręcznej; najprzód nabyć musi materiał biały, następnie desen na papierze, który nie zawsze być może modny; mianowicie mieszkać na prowincji, i z tego dopiero przenosić ołówkiem na materiał. — Ileż to ponieść się musi zołozu i pracy na robotę przygotowawczą, zanim przystąpi się do haftu? Dla ułatwienia więc tej niedogodności, urządzony został przy ulicy Senatorskiej w domu Lewenberga w Sklepie Wyrobów Liniowych pod Nr 467a, Skład główny Wyrobów Broderies czyli najnowszych i najmodniejszych Deseni odbitych na materiale Angielskim, z Fabryk Paryżkiej i Londyńskiej J. Julien, jako to: Falbanki i Wstawki różnej szerokości na kambryku i Nansuku, Bandy do spodnie dziecińczych, do zwykłych Damskich, Kolnierzyki: Minuit, Pikolomini, Princesse Royal, Parisien, Collers i Jaquet Royal, Pikowe i Nansukowe, Chustki do nosa Nansukowe i w Bątyście prawdziwym z Trawy Morskiej, Pelerynki dziecięce, Kaftany damskie mosselowe, Podstawki, Rieszonki do zegarków, Ramaszki dziecięce i t. p.

Dla dogodności Osób mieszkających na prowincji częściowe Składy tych wyrobów urządzone zostały: w Suwałkach u W. Miller, w Łomży u P. Wądelkowskiej, w Płocku u P. Mejsler, w Lublinie u P. Kaczyńskiej, w Kaliszu u P. Gębickiego, w Zamocisku u P. Ponińskiej, i w Szechrzeszynie u P. Bieganowskiego, po cenach stałych, Fabrycznych, nader przystępnych; bo Kolnierzyk podług najświetniejszego Żurnała na Materjałe Angielskim mieć można od gr. 25 do zł. 2. Obecnie wszystkie te Składy zaopatrzone zostały w nowy zapas w tym tygodniu z Paryża otrzymany, i co miesiąc regularnie powiększane będą najświetniejszymi i najmodniejszymi tego rodzaju wyrobami.

Posiadający pozwolenie Władzy Szkólnej, mam zaszczyt zawiadomić Rodziców, Kuzyaów lub Opiekunów, Młodzieży pobierającej Nauki w Szkołach Rządowych Realnych w Warszawie, że jak dotąd; tak i nadal, przyjmować i utrzymywać będę Uczni na Stancyi i Stole; z zapewnieniem Im Rodzicielskiej opieki i dozoru, za najumiarkowańszem wynagrodzeniem. Interesowani dla porozumienia się w tym względzie, zgłosić się racza do domu po-Paulińskiego, przy ulicy Długiej, obok Komisji Sprawiedliwości, Nr 592, na 1m piętrze, do dnia 1 Lipca r. b. w każdej porze dnia; zaś po 1m Lipca, do domu P. Martwich, pod Nrem 1370 przy ulicy Marszałkowskiej, 3ci dom od bramy Ogrodu Saskiego, w dziedzińcu, w Oficynie frontowej, gdzie dla zbliżenia się do Gmachu Szkolnego, i świeżego powietrza, mieszkać będę. — Tamże są: jeden lub dwa Pokoje z meblami, z osobną wejściem, do wynajęcia dla pijących wody w Ogrodzie Saskim, na miesiąc Lipiec. — **L. Rotodziński.**

RZADCA DOBR, mający długoletnią praktykę w płodoziemnym Gospodarstwie, i posiadający chlubne świadectwa, życzy przyjąć stosowne Obowiązki. Wiadomość u Rządecy domu Nro 649, przy ulicy Przejazd.

W Warszawie przy ulicy Chmielnej pod Nr 1546 i 7, **Grunt** łokci kwadratowych 8500 wynoszący, z którego czynsz opłaca się rs: 4 kop: 92 1/2. XXom Misjonarzom przy Kościele Sgo Krzyża, wraz z siedmioma Planszetami i Anzlagiem w 2ch egzemplarzach przez władze Władze legalizowanymi, z pozwoleniem Komisji Rząd: Sp: Wewn: i Duch:, budowania tamże **Domu frontowego i 2ch przy nim Officyn**, oraz z kwalifikacją i kandydaturą do polityczki miejskiej na kontynuowanie budowy. Za sumę rs: 7500, z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1857 u właścicielki domu, lub pod Nr 1066 Lit: N. przy ulicy Królewskiej do Jasiołdźskiego na 2m piętrze od frontu.

Z powodu wyjazdu, są **SZAFY** zastosowane do Magazynu Strojów Damskich; oraz **KONTUAR**, do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Długiej Nro 551, w Magazynie Strojów.

NAGRODY Rs. 50. — W dniu 23 b. m. idąc Krakowskim-Przedmieściem niedaleko Saskiego placu, zgubione zostały **Pieniądze** zawinięte w Kurjera: Biletami Bankowemi Rs. 110 i Kuponami różnymi Rs. 184 kop. 60. — Uczelwy znalazca raczy zwrócić takowe do P. Mozesa Feinkind Bankiera, przy ulicy Nalewki, za powyższą Nagrodą.

Na żądanie opieki nieletnich dzieci po Stanisławie i Józefie małżonkach Gepner pozostałych, w skutek uchwały Rady familijnej i upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie z dnia dzisiejszego Nr 5692, podając do wiadomości powszechnej, że w domu pod Nr 873 przy ulicy Ogrodowej, w dniu 18 (30) Czerwca r. b. i w dniach następnym, zaczynając codziennie o godz: 4ej po połud: sprzedane będą przez publiczną licytację za gotowe pieniądze zaraz płacić się mające, **rukuchomości** po zmarłym pozostałe, a w szczególności: kosztowności, srebro, meble, garderoba męzka i damska, bielizna; tudzież sprzęty gospodarskie i kuchenne. — Rommisarz Admian: Cyrk: 4, 5 i 6 Miasta Warszawa, Rada dwora, **Paniewski.**

Dwie **KLACZE** gniađe, powozowe, jedna 4ry, druga 6 lat mająca, są do sprzedania za bardzo przystępną cenę. Wiadomość powziąć można u Szwajcara lub Stróża, w Hotelu Niemieckim, przy ulicy Długiej.

MEŻCZYŻNA mający zamiar udać się do miasta **Bobrujska** lub **Mohilewa** w Cesarstwie, pragnąłby podróż tę odbyć na **wspólny koszt Extrapoczta** lub najemtem kołmii; kto by zatem podobną wspólną podróż odbyć pragnął, może udzielić wiadomość do domu Dal Trozzo pod Nr 471f, wprost Komisji Skarbu, do Stróża.

Z powodu wyjazdu są do sprzedania na Nowym-Swiecie Nr 9, wprost Izby Obrachunkowej, dwa **KONIE** młode, szpakowate, pięknej rasy, dobrze ujeżdżone, i **KLACZ** gniađa ze Zrebieciem, pochodząca ze Stada Sławuckiego. Wiadomość na 1m piętrze w tymże domu.

Przy ulicy Browarnej pod Nr 2725, jest do wynajęcia **każdego czasu LOKAL** na Fabrykę Białoskórcniczą, z stosownymi do tego proceduru przyrządami, oraz mieszkanie. — Wiadomość na gruncie u Właściciela.

Tryków sztuk 40 do sprzedania w Dobrach Konary na Folwarku Zadombrów, Pow: i Guber: Radomskiej, o wiorst 24 od Białołbrzeg 17 od Radomia, po cenach od 6u do 15 Rubli sr.; — została w welnie do 1go Lipca r. b. — Tamże jest kilkanaście sztuk **Trzody Chlewnej** karmnej, do sprzedania.

FORTEPJAN mahoniowy, o 6u oktawach w dobrym stanie, Fabryki Wiedeńskiej, za cenę umiarkowaną, jest do sprzedania przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1281 a Nr 4 nowej numeracji, na 2m piętrze.

Jest do sprzedania z wolnej ręki **DOM** z Ogrodem w mieście Skierniewicach w pięknym położeniu w bliskości Kolei Żelaznej, za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość w Warszawie u Seweryna Majewskiego Patrona, pod Nr 518 przy ulicy Podwał.

Onegaj po południu, dwie Damy jadąc Dorożką do Kolei Żelaznej, i kiedy już wsiadły do wagonu, wspomniały, że w dorozce pozostało **Srebro**, 10 Łyżek stołowych, tyleż Łyżeczek do herbaty, duża Łyżka wazowa i także do półmisek; **Srebro** to 84 próby gładkie i bez cyfry. Damy te nie pamiętają Nr-u dorożki. Stosowna nagroda będzie dana temu, kto dostawi to Srebro przy ulicy Marszałkowskiej do domu pod Nr 1402c, w parterze po prawej ręce.

Przy ulicy Ranoja; obok Zamku, w miejscu spokojnym, suchem, na świeżem powietrzu, od Sgo Michała r. b., jest do wynajęcia **Lokal** 1go piętra, złożony z 7u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy, Drwalni, Wozowni, z balkonem, z pięknym widokiem na Taras, Pragę i Saską Repe. Wiadomość u Właścicielki domu Nr 85/6 na dole, w drugie drzwi na lewo.

WIADOMOŚĆ

DLA PP. FABRYKANTÓW ZAPALEK CHEMICZNYCH

Do nowo urządzonego Składu Lakierów, Farb, i t. p. Wyrobów Patentowanej Fabryki J. A. KRAUSSE przy ulicy Nałewki N° 2261, w domu W. Muraszew, gdzie otworzoną została **główna sprzedaż Szyftów drewnianych Amerykańskich do Obowiązu**, nadeszły bardzo praktyczne **Pręciki drewniane maszynowe na Zapalki**, które sprzedają się na funty po nader taniej cenie. Osoby, które zamówiły takowe, raczą się zgłosić po odbiór.

Tamże nadszedł transport w najrozmaitszych wielkościach **Szyftów drewnianych do Obowiązu**.

Wczoraj przy wymianie Kuponów w Tow. Kred. Ziemiem, zgubione zostały 9 sztuk **KUPONÓW** z IIIgo Okresu pierwszego półrocza 1858 r. lit: B, następujące numery: 7,464, 7,485, 7,963, 14,140, 17,511, 17,542, 18,303, 20,167, 21,968; ponieważ natychmiast zastrzeżenie zrobiono, przeto uprasza się aby przy dostrzeżeniu takowych Kuponów, dać znać do Litografii obok Kościoła PP. Kanoatek, lub do Składu Papieru P. Wojczyńskiego, dla uniknięcia straty; a Znalazcy przyrzeka się za oddanie nagroda.

W przejeździe z Warszawy do Mińska, zaginął **PATENT szkolny Felixa Zielińskiego**. Łaskawy znalazca raczy takowy oddać, w Warszawie pod Numer 1261, za przyzwoitą nagrodą.

W czasie Zabawy Kwiatowej d. 19go b. m., zgubiono w Ogrodzie Saskim **Chustkę batystową** w jednym rogu haftowaną, znaczoną literami R. K. Uprasza się znalazcę o oddanie jej za nagrodą, do nowego domu PP. Wizytek na Krakowskim-Przedmieściu, głównymi wschodami na drugie piętro po prawej stronie.

PANNA 20to-letnia, umiejąca szyc, prasować, chce się umieszczyć do Dzieci. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 729, na 2m piętrze, u Pani Duklińskiej.

Przy placu Sgo Alexandra, wprost Instytutu Głuchoniemych, w domu pod Nr 1655, jest do najęcia od Sgo Jana Mieszkanie na 1szym piętrze z balkonem, składające się z 5ciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy, Góry oddzielnej, Komórki na drzewo, Stajni i Wozowni; może być bez stajni i wozowni, za bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość tamże na lewo ze wschodów.

OSOBA w średnim wieku, przybyła z prowincji, opatrzona świadectwem i znająca dokładnie Gospodarstwo Wiejskie, życzy sobie przyjąć obowiązek **Gospodini**. Wiadomość przy ulicy Piwnej pod Nem 96, na 2m piętrze od frontu.

W domu pod Nr 1858 przy ulicy Zakroczymskiej, są do wynajęcia od Sgo Jana r. b., 2 **SALEPY**, z których jeden może być użyty na Handel Korzeny, a drugi na Szynek, ze stosownymi do nich lokalami, a które w tychże lokalach oddawna eksystują; oraz większe i mniejsze **Lokale**, w tymże czasie są do wynajęcia.

OSOBA wydoskonalona w kroju i szyciu wszelkiej krawieczyzny damskiej, któraby się mogła zająć prowadzeniem całego zakładu; niech się zgłosi pod Nr 871 przy ulicy Leszno, gdzie Handel win i korzeni.

LOKAL składający się z Salonu, 3ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni ang., Piwnicy, Góry, z Meblami i Fortepianem, jest do wynajęcia od Sgo Jana, miesięcznie, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1301 (42). Wiadomość u Rządcy domu.

W domu przy ulicy Leszno pod Nr 705, jest do wynajęcia od A. Lipca r. b., **LOKAL** na dole, składający się z 4ch Pokoi, Kuchni i Spizarni; może być także wynajęte łącznie Stajnia i Wozownia.

W domu pod Nr 15821, przy ulicy Jerozolimskiej, blisko Nowego-Swiatu, w bardzo przyjemnym i świeżem powietrzu, do wynajęcia od Sgo Jana, **LOKAL** składający się: z Salonu, 6u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Spizarki, Pralni po której jest szabaznik do pieczenia ciast, stosownej liczby Piwnic, a w razie potrzeby Stajni i Wozowni, za cenę bardzo przystępną. Wiadomość u Rządcy.

LOKAL składający się z 5u Pokoi, jest do wynajęcia od Sgo Jana, przy ulicy Chmielnej, trzeci dom od Nowego-Swiatu pod Nr 1565 d. Wiadomość w Magazynie Winickiego przy ulicy Długiej.



KOCZ Lande na stojących resorach niskich, z Waszą, Pudłami i potrzebnymi efektami, gruntownie do użytku wiejskiego zbudowany, w stanie zupełnie dobrym, jest w każdym czasie do sprzedania za przystępną cenę, pod Nr 948 przy ulicy Ptasiej, obok Targu pod Żelazną Bramą. Wiadomość w dziedzińcu u Stróża domu.

Przy ulicy Miodowej pod Nr 489 (17), w Sklepie Pani Krug, dostać można wyborowej **BIELIZNY** Męzkiej z płótna webowego, w fa sonie najmłodniejszym, a to po cenach najprzystępniejszych.



OGRÓD fruktowy, zwany Izabelinów, we wsi Powązkach, do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość powziąć można przy ulicy Długiej pod Numerem 546, w podwórzu w oficynie po prawej stronie.



KOCZ na stojących resorach, z fordekiem, mocno zbudowany, prawie nowy, którym odbyto z Rossji przeszło tysiąc wiorst drogi pocztą, oddany jest w komisji dla sprzedania, za cenę niżej kosztu, Panu Stopeczyk, Fabrykantowi Powozów przy ulicy Elektoralnej.

W domu Nr 721 przy ulicy Leszno jest do wynajęcia od Sgo Jana **Mieszkanie** na 1m piętrze od frontu, złożone z 5u Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, za cenę Rubli sr. 300 rocznie. — Wiadomość u Gospodarza.

Zgubiony został **Kontrakt** z dnia 30 Maja (11 Czerwea) r. b. między Majerem Frenkel z Nowego-Dworu a J. Paprockim i L. Gutenbergiem; o kupno i sprzedaż 1500 korcy żyta zawarty, wraz z dwoma wełkami, jednym z dnia 11 Czerwea na Rs. 1500, a drugim z dnia 6 (18) Czerwea na Rs. 500, na zlecenie M. Frenkla z Nowego-Dworu przez J. Paprockiego i L. Gutenberga wystawionemi. Uprasza się znalazcę o oddanie tych papierów do Hermana Frenkla, utrzymującego Zajazd Berliński na Nałewkach pod Nr 2241, za nagrodą Rs. 3.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **FORTEPIAN** mahoniowy, fabryki Buchholza, świeżego fasonu, z nader przyjemnym głosem o pół-siodmej okawy, przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 13, w podwórzu, na 2m piętrze.

Licytacja na rozmaite Meble, Szklę, Porcelanę i inne przedmioty, mająca się odbyć w dniu 21 Czerwea r. b. w domu Jenera Mielnikow, dawniej Rady Budowicznego Ritzla, pod Nr 413f, przy ogrodzie Saskim od strony Żelaznej-Bramy, na 1m piętrze, od frontu, z powodu nieprzewidzianych okoliczności, odłożona została na dzień 28 Czerwea r. b., to jest na przyszły Poniedziałek, na godzinę 4tą po południu.

MIESZKANIA różne, większe i mniejsze zupełnie odrestaurowane z wszelkimi wygodami, na Letnie Mieszkania lub też rocznie, mogą być wynajęte każdego czasu, pod Nr 3086, za rogatkami Wolskimi. Wiadomość w Ogrodzie P. Oha.



matek zdanych do chowu, czystej krwi Sakskiej sztuk 130 do sprzedania z Owczarni Szczawińskiej. — Bliższa wiadomość w Hotelu Wileńskim Nr 9.

HOTEL DE SAXE

w Wrocławiu,

Ma zaszczyt polecić się Szanownym PP. Przyjeźdnym, że posiada wygodnie urządzone Numery w samym środku miasta, przyległe do wyborne **Obiady**, sporządzane przez Polskiego Kucharza. — Cena na wszystko bardzo umiarkowana.

OSOBA w średnim wieku, posiadająca język polski i rosyjski, potrzebuje miejsca za **Pisarza** w mieście lub na wsi. Mieszkanie przy ulicy Kościelnej pod Nr 1878, w domu P. Wolskiego. — *J. Kozłowski.*

Sekwestратор Powiatu Warszawskiego. — Z powodu niestawienia się w pierwszym terminie konkurentów, powtórna licytacja na sprzedaż 60 sztuk **Owiec**, w dniu 16 (28) b. m. Czerwca, w mieście Grodzisku odbywać się mająca, ogłoszona zostaje. — *Krajevski.*

Jest do sprzedania partja **Asfaltu** około 30,000 funtów, z Miny Seyssel w najlepszym gatunku, wraz z niezbędnymi narzędziami, jako to: 2 Kotły, 2 Piece, Łyżki i t. d. — Blizszą wiadomość powziąć można przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Wgo Wernera Nr 369, w Kantorze na 1m piętrze.

Od 1go Lipca jest do wynajęcia **LOKAL**, w bliskości wód mineralnych, trzeci dom za Kom: Rza: S. W. i D., przy ulicy Nowolipie pod Nr 2410/11, złożony z 3ch lub 4ch Pokoi, z Kuchnią lub bez. Wiadomość na 2m piętrze tamże.

SUMMA rs. 9,000 jest do wypożyczenia, na 1szy numer hypoteki Domu murowanego, przy ulicy Przemysłowej w Warszawie, odpowiedniej wartości. Potrzebujący takowej, pozostawi swój adres w Redakcji Kurjera.

Przy ulicy Bielańskiej pod Numerem 600, jest do wynajęcia: **POKOJ** dla Osoby płci żeńskiej, lub Emeryta; **WOZOWNIA** na Powozy lub jaki skład; — oraz **Fortepjan** mahoniowy, w dobrym stanie, do sprzedania. Wiadomość powziąć można w Drukarni pod powyższym numerem.

OSOBA jadąca do Rjowa, życzy sobie Towarzystwa na wspólny koszt. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej Nr 472, w pałacu Hr. Zamoykich, u Braci Bardet.

W bliskości Warszawy żądana jest **BONA** Niemka, która by zarazem umiała Krawiecczynę i mogła zająć się Gospodarstwem. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 684, z bramy na lewo na dole.

W dobrach Wojcieszków, w Powiecie Lukowskim, jest do sprzedania 500 **Skopów** młodych, zdanych do chowu, zdrowych, roslých. — Wiadomość na gruncie u Rządcy dóbr.

Magazyna WYROBÓW **Włókniarskich**, Samuela Zifferblat, przy ulicy Nowo-Senator pod Nr 476 eksystujący, obok WYROBÓW Własnej Fabryki, zaopatrzony został przez tego, w różne przedmioty z towarów doborowych i po cenach najumiarkowańszych, między temi, **Bielizny** rozmaite, jako też: Kalisony płacienne, trykotowe, fildikos, tudzież Skarpety tak bawelniane jako i nieiane, białe kolorowe, zwyczajne i fildikos, niemień koszule kolorowe, po rs. 2 za sztukę.

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę **Fortepjan** o siedmiu oktawach z całą płytą, czterema sprejami z Fabryki Krall i Seidler za bardzo przystępną cenę do sprzedania w domu W. Lochmann Nr 2243, na 2m piętrze codzień od Sej do 12ej.

Podpisany Właściciel **HOTELU PRUSKIEGO** w Lipsku, poleca swój świeżo odnowiony i upiększony Hotel JJWW. i WWPP, i ogólnej podróżującej Szanowej Publicznosci, którego położenie jest w środku Dworców Kolei Żelaznych, w najcenniejszym miejscu miasta i przy spacerach; obok tegoż znajduje się piknik i duży Ogród do użytku Gości w tymże stojących. Staraniem mojem będzie łaskawych WWPP. zwiedzających, przez spieszna i rzetelną usługę, w zupełności zadowolić, aby na przyszłość zjednać sobie zaufanie tychże. Dla większej dogodności utrzymuję Powozy, które przy każdym nadchodzącym pociągu, stać będą do rozporządzenia przyjeżdżających. — Lipsk w Maju 1858. — *G. S. Reusche.*

DOBRA o 14 wiorst od nowo hndującej się kolei żelaznej Petersbursko-Warszawskiej, położone, dziesiątyn 1420 czyli włok 94 mające; obficie w Łaki i Las; dziś są do sprzedania za rs. 42,000 z Inwentarzem; przy gruncie pozostać może na lat kilka rs. 2,250 oprócz Towarzystwa. Wiadomość pod Nr. 66, w Staro-Mieście, na 3m piętrze od frontu, lub w m. Siedlecach, u W. Moczulskiego Patrona.

Mam honor podać do wiadomości JJWW. i WW. Panów w Królestwie Polskiem zamieszkałych, że w mieście Hirszbergu w Szląsku Pruskim pod Warenbrunn położonem, założyłem **Kantor** Kommissowy i Adressowy, w którym załatwiam wszelkie sprzedaże i dzierżawy, tudzież nabycie Dóbr większych i mniejszych, oraz najowanie Vill i Domów, tak w Szląsku, jako też i w W. X. Poznańskiem. Dla Osób udających się do Warenbrunn, wynajmuję piękne i wygodne Mieszkania po cenach umiarkowanych. Podpisany będąc przez lat 40 zarządzającym obszernymi dobrami, nabył doświadczenia będącego zapewne pewniejszą rekomią, aniżeli wszelkie szumne a częstokroć zwodnicze reklamy. Ścisła akuratność i zachowanie żądanej tajemnicy nazwiska Osób interesowanych, są główną zasadą podpisanego. Blizszą wiadomość powziąć można przez Wieluń Kowalach, u Administratora tychże Dóbr W. Pawła Geldner. — *Mia o r.*

MAGAZYN TOWARÓW BIAŁYCH, BRACI LITHAUER

W Wrocławiu, Rynek N° 9, vis a vis Swidnickiej Piwnicy.

Poleca Szanowej Publicznosci Królestwa Polskiego i Cesarstwa w zwiędzającej Kapienie, jako też w szczególe przejeżdżającej przez Wrocław, powyższy Handel istniejący od lat trzydziestu zaopatrzony na każdą porę roku w wszystkie tylko eksystować mogące nowości Damskie i pozwala sobie przy niniejszym niektóre artykuły wymienić:

Materje na Suknie, Jedwabne, Pół-jedwabne, Papielowe, Welniane, Półwelniane, Barciowe, Haut claire, Muslinowe, Zagnotowe i Perkalowe w różnych dispositiach, to jest a deux les doubles jupes, a bayadere et trois Volants, jako też na lokcie. Szczególniej zwracamy uwagę na nowy i wielce poszukiwany tak zwany Baragie erolenine.

Szale i Chustki francuskie, Chustki Crepe de Chine w wielkim wyborze. Nakrycia stołowe, Kaldry pikowane Firanki, Dywany, Materje na Meble w różnych rozmiarach.

W konfekciach Salopy, Burnusy i Płaszczki zimowe, Okrycia, Płaszczki letnie z najnowszych materji, Mantyle i Mantylki jedwabne z poult de soie Satin, Moiré antique i koronkowe w różnych najnowszych fasonach.

Ponieważ zakupy we Francji i Anglii osobiście załatwiamy, mamy najlepszą sposobność wszystkie wyznaczenia Szanowej Publicznosci tak w dobroci gatunku jako też w nadzwyczaj mierznych cenach zadowolić, upraszając najprzejmiej o łaskawe zwrócenie uwagi na powyższą firmę, jako też na wiadomienie niniejsze. — *Bracia Lithauer, w Wrocławiu, Rynek N° 20, wprost Swidnickiej Piwnicy.*

DOBRA Ziemskie w Gub. Warszawskiej, 7 wiorst od Stacji Kolei żelaznej Rogów położone, 770 dzies: przeszło 51 włók nowopolskich obejmujące, z borem i gorzelnią nową, są do sprzedania pod dogodnymi warunkami. — Tamże jest Polwark Kraszewek 300 morg gruntu mający, do wydzierżawienia od Sgo Jana, i Bornu dwie włóki do sprzedania. Wiadomość na gruncie we wsi Nadolna przez Rogów, lub w Warszawie przy rogu Nowego-Swiatu i Alei Jerozolimskiej, w Cukierni Se-madeniego Nr 13.

DYSTYLARNIA w Ozarowie pod Wieluniem, poleca się względem okolicznych Obywateli i Mieszkańców miast sąsiednich, doborem Likworów, Wódek słodkich, Spiritusów i Rumu, w różnych gatunkach i po cenie nader umiarkowanej. Cenniki na żądanie interesentów, będą natychmiast przesyłane. — *A. Ziąłowski, wykwalifikowany Dystylator.*

W Dobrach Żerań, w Pow. Warszawskim, o wiorst siedm od Warszawy, przy szosie Petersburskiej, jest do wydzierżawienia **Propinacja i Garkuchnia** od dnia 1go Lipca r. b. Wiadomość o warunkach powziąć można przy ulicy Długiej pod Nr. 583, w domu Lilpopa Zegarmistrza, u Stróża Jana.

WIES z folwarkiem Wola Pomianowa z Kolonja, w Okręgu Szadkowskim, mającym wysiewu w czwarte pole 80 czetwerti czyli blisko 140 korey, jest do wypuszczenia w sześćoletnią dzierżawę. Znajdują się tam Lasy i Pastwiska. Traw pastewnych zasiano dzies: 60 czyli morg 120, leży blisko miasta Poddebic. Wiadomość na miejscu, o 7 wiorst od Poddebic.

SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY GOTOWEJ i STOŁOWEJ, B. Stera i Kompanji w Wrocławiu, Junkerstrasse Nr 1, obok Cukierni Periniego. Posiada wielki zapas Płótna Irlandzkiego, Hollenderskiego i Szląskiego, oraz Stołowej Bielizny wszelkich gatunków. Zamówienia na gotową bieliznę męską i zupełne wyprawy, uskuteczniają się w krótkim przeciągu czasu, podług *Znani Paryżskich*, z zarezerwowaniem dokładnego szycia, fasonu i czystości płótna.

Z wolnej ręki są do sprzedania: TRZODA około 40 sztuk oryginalnych **Krów Oldenburgskich**, **Shorthorn**, **Byki** także **Shorthorn**, **Cielęta** wyrodowce z najszlachetniejszych zwierząt tego rodzaju, pochodzące z trzody Jego Król: Mości Xiecia Alberta w Windsor. — Southdown, **Barany** i **Jagnięta** stada Xiecia de Richmond; także wyrodki z tych Baranów i z Negretti matek. — Windsor (Xięża Albert) Neu Hampshire, Berkshire i Yorkshire **Swinie**, także na wychówek, jak **Prosięta**. — Angielskie **Ogry** czystej krwi. — **Testator**, ogier karogniady, rodzony w r. 1846 od Inheritora i jednej Muley Moloch klaczy, której matka Bequest, od Electiona i Legacy, od Beningbrough, Roscana, od Sir Peter, biegła 30 razy, wygrała 16 razy. — **Alcoran**, ogier karogniady, rodzony w r. 1849, od Theona i Adelguny, od Bay Middeltonea i Angeliki, od Rubensa i Plovery, od Sir Peter, wygrał Newmarket Craven i Newmarket Spring Meeting, zwyciężał nad Stockwlem. — **Wolga**, ogier kasztanowaty, rodzony w r. 1847, od Bloomsbury i Witch of Whorley Hill, od Velocinede i Emmy (Mundiga i Colherstony matka) od Whisker. — **Brillwalker**, ogier kasztanowaty, rodzony 1855 r., od Brillianta i Miss Walker, od Rush i Miss Walker, od Catton. — **Konie** do zaprzęgu i wierzchołce własnego chowu, także tegoroczne i jednoroczne źrebięta czystej krwi i Halbblut. — Wszystko w wielkim wyborze. — Co się tyczy **Rogacizny, Owiec i Świń**, to się udaje w zapytaniach frankowanych do Inspektora **Pohlens** w Olschowie zamieszkałego, przy Wielkich Strzelcach (przez Bahnhof Gogolina). — Co się tyczy **Koni**, do Stallmeistra **Harriers**, w Wielkich Strzelcach w Górnym Szląsku. — Osobiste oglądanie poleca się. — Wielkie Strzelce w Górnym Szląsku w Czerwcu 1858 roku.

MAGAZYN GARDEROBY MĘSKIEJ
KAROLA ALTMANN et Comp.
w Wrocławiu
przy ulicy **Schubbrücke** Nr 7.
Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż zaopatrył Magazyn swój gotową **Garderobą** najmodniejszego fasonu, oraz najszlachetniejszemi materiałami z najcenniejszych Fabryk t. j. Francuzkich, Angielskich i Niderlandzkich pochodzące, o czym Sz. Publiczność przejeżdżając przez Wrocław, raczy naocznie się przekonać.
Polecając się łaskawym względem, spodziewamy się, że Sz. Publiczność zaszczycać nas raczy. — Ceny są nader umiarkowane, materiały i wykończenie roboty jak najlepsze a za rzetelność i rychłą usługę właściciel zareca. — **Karol Altmann et Co** w Wrocławiu, przy ulicy **Schubbrücke** Nr 7.

Uzdantniony **PIWOWAR** wieku lat 50 mający, z niewielką familją, posiadający chlubne świadectwa, gruntowne wiadomości i liczne doświadczenia w swym zawodzie, po 14-letniej służbie jako Piwowar w okolicach Kalisza, życzy sobie od Sgo Jana r. b. przyjąć też obowiązki w znaczących jakich Dobrach lub u właścicieli Browarów miast większych, albo też w bliższych tychże. Przytem podejmuje się restauracji browarów zaniedbanych i urządzenia ich do praktycznego użycia, jak niemniej budowy nowych z jak najmniejszym kosztem. — Przy sprzyjających okolicznościach przyjąć

może wyszynek trunków lub dzierżawę oberży. Łaskawych wiadomości oczekiuję pod adresem **W. R.**, poste restante w Kaliszu.

SKŁAD BIELIZNY STOŁOWEJ
ROBERTA ROTHER
w Wrocławiu.

przy alicy Olawskiej Nr 83 w pobliżu Hotelu pod Złota Gesia i Białym orlem.

Poleca do wypraw następujące konfekcje w bieliznie Damskiej:

- 1) **KOSZULE** Damskie dzienne gładkie, (fostoné) haftowane francuzkim i angielskim haftem.
- 2) **KOSZULE** Damskie nocne gładkie z wązkiemi zakładami jak również i haftowane.
- 3) **POWŁOCZRI** na pościel płócienne.
- 4) **POSZEWKI** haftowane.
- 5) **PRZESCIERADLA** pod kołdry gładkie i haftowane.
- 6) **CHUSTKI** Batystowe francuzkie, gładkie i haftowane.
- 7) **PRZESCIERADLA** 3, 3 1/2 i 4 łokcie szerokie bez szwu.

Wszelkie powyższe wymienione przedmioty są jak najakuratniej podług najświeższych francuzkich i angielskich modeli wykonywane. — **Robert Rother**.

Po niegdy Sztabs-Lekarzu, Radey Dworu Franciszku Koźmińskim synie Krzysztofa, pozostały dwa **KWITY**, wydane przez Kantora Banku Handlowego w Odessie, a mianowicie: 1) z dnia 26 Lutego 1844 r., za Nr 617, na sumę Rs. 1545; 2) z dnia 1 Marca 1848 r., za Nr 656 na Sumę Rs. 714 kop. 28. Sąd powiatowy w Bielsku, Gubernji Grodzieńskiej na zasadzie artykułu 2478, Tomu Xgo. Zbioru Praw Cywilnych (wydanych w r. 1842), wzywa Sukcesorów, aby wegiuwa z sześciu Miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia po odbiór takowych do tegoż Sądu zgłosili się. — Sędzia **Lubowicki**.

Dobra Ziemskie RZECZYCA z przyległościami w Pow. Rawskim, 14 wiorst od Rawy, 35 wiorst od Stacji Kolei żelaznej Skierniewice położone, sprzedane będą w drodze działów, na mocy dobrowolnego pomiędzy współdziedzicami porozumienia się, przez publiczną licytację, przed Pisarzem Aktowym Królestwa Józefem Noskowskim, w Warszawie, w Kancelarji hypotecznej, dnia 18 (30) Czerwca b. r. o godzinie 5 po południu odbyć się mającej. Dobra te składają się: z trzech folwarków, dziewięciu wsi, trzech młynów dworskich; mają ogólnej ludności 2173 dusz; kościół parafjalny; dotyczą gruntami do rzeki Pilicy. Ogólna rozległość wynosi około 343 włók (miary nowop.); czyli dziesięcin 5268, w czem od 42 do 43 włók lasu (dzies: 660); znakomity dochód z czynszów i propinacji. — Dwie gorzelnie, z których jedna świeżo wymurowana z nowym aparatem i młóciarnią. Praetium licitum jest ustanowione na 135,000 rub. sr: vel Złp. 900,000. Pożyteczka Tow: Kred: wynosi rs. 34,785 czyli Złp: 231,900; nato może z szacunku pozostać przy gruncie, do wypłacenia na raty, summa Rs. 45,000 vel Zł. 300,000; wadium do licytacji 10,000 Rs. Warunki i bliższe opisanie do przejrzienia u Mecenasas Kojśiewicza, pod Nr 472 przy ulicy Senatorskiej w pałacu Zamoyjskich; życzący obeznać się na gruncie ze stanem rzeczy, zgłosić się zeche do dworu we wsi Rzeczyca (w Pow: Rawskim). Gdyby kto pragnął nabycia z wolnej ręki, majątek ten i w takiej drodze sprzedany być może, skoroby strony porozumiały się przed terminem do licytacji naznaczonym.

6 i 3 POKOL, z Kuchniami Angielskimi, i wszelkimi wygodami, do najęcia od Sgo Jana, przy ulicy **Nalewki**, w domu **Natansona**. Wiadomość u Właściciela.

KANTOR STRĘCZEN
GUWERNERÓW i GUWERNANTEK,
przy ulicy Trębackiej Nr 627.

Są do umieszczenia Guwernantki Polki, Francuzki i Niemiecki, z wyższem wykształceniem naukowym, z muzyką i bez; jako też Bony, Cudzoziemki, Polki, z pięknem wychowaniem, do towarzyszenia lub Matkowania do dzieci i zarządu domu, według żądania; Są także Guwernerzy Polacy, Francuzi, Niemcy, Francuzki z niemieckim językiem. — Tamże są dwa **Pokoje** do wynajęcia od Sgo Jana. — K. z Węgieńskich Majer.